
1

Θέμα: «Έγκριση και απευθείας ανάθεση  της προμήθειας με τίτλο « Έπιπλα και σκεύη –προμήθεια 

επίπλων Κέντρου Κοινότητας   ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.  3  του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

4) Την  αναγκαιότητα  της  προμήθειας  με  τίτλο   «Έπιπλα  και  σκεύη  –προμήθεια  επίπλων 

Κέντρου Κοινότητας  » .

5) Το γεγονός ότι στον Δημοτικό προϋπολογισμό υπάρχουν  εγγεγραμμένες πιστώσεις  στον Κ.Α. 

02.10.7133.0001 , 5000,00 ευρώ και  στον Κ.Α. 02.60.7133.0001 5.600,00 ευρώ.

6) Την αριθμ.  1521/17-6-2017 , ΑΔΑ: 785ΘΩΨΩ-Φ5Γ απόφασης Δημάρχου , περί εκχώρησης 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών , Αγροτικής Ανάπτυξης 

, Προγραμματισμού και Κοινωνικής Προστασίας 

7) Την  αριθμ.  106/2017  ,  ΑΔΑ:  6Λ15ΩΨΩ-Ι00 απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  για  την 

έγκριση της δαπάνης και την ψήφιση της πίστωσης .

ΕΛΛΗΝΙΚΉ ΔΗΜΟΚΡΑΤΊΑ Αριδαία     24 Αυγούστου 2017         
ΝΟΜΌΣ ΠΕΛΛΑΣ Αρ. Πρωτ.: 19401
ΔΉΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αριθ. Απόφ.: 1258

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Αγγελή Γάτσου 1
Ταχ. Κωδ. : 58400 Αριδαία
FAX : 2384350271
Πληροφορίες : Πορτοκάλη Βασιλική
Τηλ. : 22383 – 50271
E-mail : vasilikipor@gmail.com



ΑΔΑ: 7ΘΞΤΩΨΩ-ΓΙΖ



2

8) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με τις  αριθμ. 

314/2017  ,  ΑΔΑ:  Ω72ΞΩΨΩ-ΘΒΥ  και 315/2017  ,  ΑΔΑ:  Ω5ΛΤΩΨΩ-ΠΗΠ    αποφάσεις 

ανάληψης  υποχρέωσης,  με  αριθμούς   καταχώρισης  317  και  318 στα  λογιστικά  βιβλία  του 

δήμου.

9) Την  υπ’  αριθ.  24/2017  ,  ΑΔΑΜ:  17REQ001536290 μελέτη-προϋπολογισμό   ,  της  Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας για την ανάθεση της  προμήθειας με τίτλο 

«Έπιπλα και σκεύη –προμήθεια επίπλων Κέντρου Κοινότητας »   ποσού  10.448,24  € 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

10) Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος με ΑΔΑΜ: 17REQ001536372.
11) Την αριθμ.19331/23-8-2017  πρόσκληση του Δημάρχου , περί υποβολής προσφοράς.

12) Την  αριθμ.  πρωτ.  19344/23-8-2017  υποβληθείσα  προσφορά  της  επιχείρησης    « 

Κωνσταντινίδης Ευστάθιος του Θεοδώρου  » .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη  διενέργεια  της  προμήθειας  με  τίτλο  «Έπιπλα και  σκεύη –προμήθεια επίπλων 

Κέντρου  Κοινότητας  »,  εκτιμώμενης  αξίας  8.426,00  ευρώ,  χωρίς  Φ.Π.Α., με  τη  διαδικασία  της 

απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε  τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της αριθμ.  24/2017 μελέτης της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας της προμήθειας με τίτλο  «Έπιπλα και 

σκεύη –προμήθεια επίπλων Κέντρου Κοινότητας »  . 

Γ. Αναθέτουμε την  εκτέλεση της προμήθειας  με  τίτλο  «Έπιπλα και  σκεύη –προμήθεια επίπλων 

Κέντρου Κοινότητας  »   όπως ειδικότερα περιγράφεται  στο  τεύχος  τεχνικών προδιαγραφών,  στην 

επιχείρηση « Κωνσταντινίδης Ευστάθιος του Θεοδώρου   »  , με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: Αγ. 

Άννης 18    , Τ.Κ.: 58400  Αριδαία , τηλ.:  2384024025220 , έναντι του ποσού των  8.341,74  ευρώ, 

χωρίς Φ.Π.Α. ( 10.343,76 ευρώ με το ΦΠΑ 24%) .

Αναλυτικά η προμήθεια θα περιλαμβάνει τα εξής έπιπλα:

α) Για το Τμήμα Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής.
α/α Περιγραφή

1
Προμήθεια βιβλιοθήκης με ένα διαχωριστικό, με 4 πόρτες 
ανοιγόμενες  με  κλειδαριές  και  6  ράφια,  Ύψους 240 cm, 
Πλάτους 165 cm και Βάθους 43 cm.

2 Προμήθεια  και  τοποθέτηση  4  πορτών  ανοιγόμενων  (σε 



ΑΔΑ: 7ΘΞΤΩΨΩ-ΓΙΖ



3

υφιστάμενες βιβλιοθήκες) με κλειδαριές, οι δύο Ύψους 130 
και Πλάτους 50 cm η κάθε μία και οι άλλες δύο Ύψους 80 
cm και Πλάτους 50 cm η κάθε μία.

3
Προμήθεια και τοποθέτηση 2 στοριών Ύψους 100 cm και 
Πλάτους 160 cm έκαστο. Χρώματος μεταλλικού γκρι.

β) Για τις Υπηρεσίες του Δήμου.
α/α Είδος προμήθειας Μονάδα Ποσότητα
1 Καρέκλες γραφείου Τεμάχια 31

γ) Για το Κέντρο Κοινότητας.

α/α Είδος προμήθειας Μονάδα Ποσότητα
1 Γραφεία από μελαμίνι Τεμάχια 4

2
Τροχήλατες συρταριέρες 
από μελαμίνι  

Τεμάχια 4

3
Βιβλιοθήκες από 
μελαμίνι διαστάσεων 
(80χ80χ40)

Τεμάχια 4

4 Καρέκλες γραφείου Τεμάχια 4
5 Καρέκλες  αναμονής Τεμάχια 9

6
Διαχωριστικά γραφείων 
διαστάσεων Μέτρο 21,2 

Δ. Για  την   δαπάνη  που  προκαλείται  από  τη  συγκεκριμένη  ανάθεση  έχουν   εγγραφεί  η  σχετικές 

πιστώσεις , οι  οποίες θα βαρύνουν  τους Κ.Α. 02.10.7133.0001 και 60.7133.0001  και έχουν  εκδοθεί οι 

σχετικές  αποφάσεις  ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

ΣΤ .  Η παράδοση των ανωτέρω επίπλων    θα γίνει εφάπαξ  στα Γραφεία των Υπηρεσιών του Δήμου 

και του Κέντρου Κοινότητας όπως αναλυτικά προβλέπεται στην αριθμ.  24/2017 μελέτη του Τμήματος 

Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας 

Ζ. Η παραλαβή των επίπλων    θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή  η οποία έχει οριστεί σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 . Σε περίπτωση  που κατά την παραλαβή των επίπλων 



ΑΔΑ: 7ΘΞΤΩΨΩ-ΓΙΖ



4

διαπιστωθεί  ότι  δεν  πληρούνται  οι  τεχνικές  προδιαγραφές  τότε   ο  προμηθευτής  υποχρεούται  στην 

άμεση  αντικατάστασή  τους.  Κατά  την  διαδικασία  παραλαβής  καλείται  να  παρίσταται  εφ΄  όσον  το 

επιθυμεί ο προμηθευτής.

Η. Ο  προμηθευτής  βαρύνεται  με  όλες  γενικά  τις  δαπάνες  ,  φόρους  ,  τέλη  ,   καθώς  και  κάθε 

προβλεπομένης από νόμο κράτησης.

Θ.   Η  πληρωμή  του  συμβατικού  ποσού  θα  γίνει  με  την  έκδοση  εντάλματος  πληρωμής,  μετά  την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

                                                                                                        Ο Δήμαρχος  

                                                                                                             Ε.Δ.

  

                                                                                            Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 

                                                                                                Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών 

                                                                                       

                                                                                                 

                                                                                                     

                                                                                            



ΑΔΑ: 7ΘΞΤΩΨΩ-ΓΙΖ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2017-08-24T11:07:54+0300
	Athens




